Białystok, dn. 2018-10-15
ZPSZ/18/123
Dotyczy: zapytań do SIWZ w przetargu nieograniczonym na dostawę zestawów diagnostycznych do wykrywania antygenów, podłoży na płytkach i materiałów zużywalnych do Laboratorium Mikrobiologicznego  USK w  Białymstoku ul. Żurawia 14 (sprawa 24/SZ/2018)

PYTANIA :

Pytanie 1 dotyczy projektu umowy
(§ 10 ust. 4, 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej  części umowy? Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 2 dotyczy projektu umowy
(§ 10 ust. 1 pkt 1-3) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 3 dotyczy projektu umowy
(§ 7 ust. 6) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 4 dotyczy projektu umowy
(§ 5) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat.

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 5 dotyczy projektu umowy
(§ 5) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o odpowiedzialności  Zamawiającego za wszelkie uszkodzenia wynikające z nieprawidłowego użytkowania aparatu?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 6 dotyczy Pakietu nr II
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w Pakiecie II. Automatyczna identyfikacja i lekooporność bakterii istotnych w chorobotwórczości człowieka odczynników z minimalnym terminem ważności 4-7 miesięcy?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
Pytanie 7 dotyczy Pakietu nr III
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w Pakiecie III. Podłoża do posiewów krwi, płynów z jam ciała dzierżawę aparatu do automatycznego monitoringu hodowli oraz utworzenie sieci informatycznej w Laboratorium Mikrobiologicznym butelek z minimalnym terminem ważności 4 miesiące?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 8 dotyczy Pakietu nr II i III
Pakiet II i pakiet III Czy Zamawiający dopuści stacje robocze z systemem Windows 10 Professional?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
Pytanie 9 dotyczy Pakietu nr II i III
Czy drukarki (zarówno w pakiecie II, jak i w pakiecie III) muszą być tego samego typu?
Odpowiedź: Nie muszą być, mają odpowiednio i bez komplikacji współpracować z systemem.
Pytanie 10 dotyczy projektu umowy
§3 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Odbiór Zamówienia odbywać się będzie na podstawie prawidłowo wystawionej faktury w dwóch egzemplarzach, dokumentu WZ bądź innego dokumentu potwierdzającego fakt realizacji zamówienia z określeniem Towaru oraz ceny jednostkowej. Faktura oraz dokument WZ winny być opisane zgodnie z Przedmiotem Umowy określonym w Załączniku nr 1."?
Uzasadnienie: Ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych Wykonawca nie ma już możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem. Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego wystawiania faktur w dniu realizacji zamówienia oraz do ich przesyłania na adres siedziby Zamawiającego (za pośrednictwem poczty/ kuriera) bądź w formacie PDF za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail. Wykonawca dołączy do zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. rodzaj i ilość dostarczonego towaru, cenę, numer katalogowy, datę ważności. Mając powyższe na uwadze 
prosimy o przychylne rozpatrzenie pytania.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 11 dotyczy projektu umowy
§3 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Dostawa będzie dokonywana jednorazowo, zgodnie ze złożonym zamówieniem pod względem ilościowym i asortymentowym. Zamówiona dostawa może być dzielona tylko w wyjątkowych przypadkach po uprzednim zawiadomieniu przez Wykonawcę."?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 12 dotyczy projektu umowy
§3 ust. 11 pkt 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,uzupełnić braki ilościowe - jeżeli takie zostaną stwierdzone przez Zamawiającego - w otrzymanym 
Towarze w terminie do 72 godzin w dni robocze;"?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 13 dotyczy projektu umowy
§3 ust. 11 pkt 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,rozpatrzenia reklamacji w ciągu 4 dni roboczych, a następnie w ciągu kolejnych 48 godzin dni robocze, dostarczenia Towaru nieobarczonego wadą; w przypadku odmowy uwzględnienia reklamacji Wykonawca szczegółowo uzasadnia swoje stanowisko, w terminie 3 dni roboczych od dnia przesłania
informacji o odmowie uwzględnienia reklamacji."?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 14 dotyczy projektu umowy
§3 ust. 13 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną zakupu interwencyjnego i ceną określoną w Załączniku nr 1 oraz ewentualnych kosztów transportu oraz innych kosztów z tym związanych, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania do zapłaty. Zamawiający jest zobowiązany udokumentować Wykonawcy wysokość poniesionych kosztów. W przypadku opóźnienia w zapłacie postanowienie §10 ust. 5 stosuje się odpowiednio."?
Pytanie 15 dotyczy projektu umowy
§4 ust. 11 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 16 dotyczy projektu umowy
§6 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Czas reakcji serwisu Wykonawcy nie przekroczy 48 godzin w dni robocze od chwili przekazania zgłoszenia awarii za pomocą faksu (...........................) lub za pomocą poczty email (............................). Usunięcie awarii Aparatury będzie odbywać się siłami Wykonawcy, na jego koszt i ryzyko, w terminie 72 godzin w dni robocze od chwili przekazania zgłoszenia awarii. Za awarię uważa się każdą nieprawidłowość 
w funkcjonowaniu Aparatury."?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 17 dotyczy projektu umowy
§6 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku, gdy awaria nie zostanie usunięta w terminie określonym w ust. 3, Wykonawca dostarczy aparaturę zastępczą, tej samej klasy (odpowiadający warunkom określonym w Umowie) albo zabezpieczy wykonywanie badań (do których wykonania konieczna jest Aparatura), w innej placówce w odpowiednim czasie. W przypadku wykonywania badań przez podmiot trzeci, Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia różnicy poniesionych kosztów wynikających z ceny określonej w załączniku do umowy a ceny
wykonania badań przez laboratorium zewnętrzne"?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 18 dotyczy projektu umowy
§6 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku, gdy awaria nie zostanie usunięta w terminie określonym w ust. 3, a Wykonawca nie zabezpieczy w należyty sposób wykonywania badań w sposób określony w ust. 4, Zamawiający może
powierzyć wykonywanie badań osobie trzeciej."?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 19 dotyczy projektu umowy
§6 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?
Uzasadnienie: Ingerencja podmiotu trzeciego w analizator stanowiący własność Wydzierżawiającego powoduje utratę udzielonej gwarancji i może skutkowa odpowiedzialnością odszkodowawczą Zamawiającego. Uprawnionym do dokonywania wszelkiego rodzaju napraw jest autoryzowany serwis Wydzierżawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 20 dotyczy umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych
§5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi pisemną zgodę w terminie 3 dni licząc od daty zawarcia umowy na podpowierzenie danych osobowych firmie współpracującej z Wykonawcą w zakresie koniecznym do 
prawidłowej realizacji zamówienia tj. podłączenia analizatora?
Uzasadnienie: Na zasadzie art. 28 ust. 2 RODO Podmiot przetwarzający nie korzysta z usług innego podmiotu przetwarzającego bez uprzedniej szczegółowej lub ogólnej pisemnej zgody administratora. W przypadku ogólnej pisemnej zgody podmiot przetwarzający informuje administratora o wszelkich zamierzonych zmianach dotyczących dodania lub zastąpienia innych podmiotów przetwarzających, dając tym samym administratorowi możliwość wyrażenia sprzeciwu wobec takich zmian. Mając powyższe na uwadze brak zgody Zamawiającego powoduje niemożność zlecenia podłączenia analizatora firmie specjalizującej się w tym zakresie, a tym samym niemożność realizacji przedmiotowej umowy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 21 dotyczy Pakietu  III. 
Podłoża do posiewów krwi, płynów z jam ciała dzierżawę aparatu do automatycznego monitoringu hodowli oraz utworzenie sieci informatycznej w Laboratorium Mikrobiologicznym - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu III utworzenie sieci informatycznej w Laboratorium do osobnego pakietu wraz ze wszystkimi urządzeniami i wymaganiami dotyczącymi oprogramowania?
Usługa winna stanowić przedmiot odrębnego postępowania, do którego zastosowanie znajdą przepisy ustawy PZP dotyczące usług. Łączenie tych dwóch przedmiotów zamówienia nie leży w ekonomicznym interesie Zamawiającego, wydatkującego środki publiczne. W przypadku połączenia pakietu związanego z dostawą odczynników wraz z utworzenie sieci informatycznej w Laboratorium Mikrobiologicznym, Zamawiający pozbawia się przeprowadzenie konkurencyjnego postępowania i otrzymania korzystnej ceny za wykonanie tej usługi. Skoro zatem prawo Zamawiającego do zrealizowania jego potrzeb nie jest zagrożone, albowiem utworzenie sieci informatycznej w Laboratorium Mikrobiologicznym może być przedmiotem odrębnego postępowania lub jego części, nie może on formułując reguły postępowania osłabiać zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Z uwagi na powyższe, zasadna jest eliminacja z opisu przedmiotu zamówienia usługi utworzenie sieci informatycznej w Laboratorium Mikrobiologicznym lub dopuszczenie w tym zakresie składania ofert częściowych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 22 dotyczy Pakietu  III. 

opis aparatu punkt nr 2 "Samodzielny monitor" Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku dostarczenie analizatora gdzie monitor o przekątnej 26 cm jest wbudowany w analizator? Uzasadnienie: Wielkość wbudowanego monitora pozwala na swobodne korzystanie z wszystkich funkcji analizatora - w 
tym podgląd wykresu prób badanych.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści, jeżeli przekątna ekranu wyniesie co najmniej 12 cali.
Pytanie 23 dotyczy Pakietu  III
wymogi do pakietu: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia stołu laboratoryjnego?
Uzasadnienie: Oferowany przez nas analizator jest na tyle lekki i niewielkich gabarytów, że może być postawiony na standardowym stole laboratoryjnym
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 24 dotyczy projektu umowy§ 1 ust. 4:
Zważywszy na treść § 1 ust. 4 wzoru umowy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację:

"Ustalone w Załączniku do niniejszej umowy ilości stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, jednakże zmniejszenie ilości asortymentu nie będzie przekraczało 30 % wartości umowy."

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 25 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych poprzez wprowadzenie poniższych zapisów?

§ 10 ust. 1

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

1) 0,02 % Wartości Umowy brutto, określonej w § 7 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia w należytej realizacji Zamówienia;

2) 0,02 % Wartości Umowy brutto, określonej w § 7 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia w:

a) dostarczeniu brakujących Towarów,

b) rozpatrzeniu reklamacji,

c) dostarczeniu Towarów wolnych od wad po rozpatrzeniu reklamacji,

d) dostarczeniu, rozpakowaniu, zainstalowaniu lub uruchomieniu Aparatury,

e) przeszkoleniu personelu Zamawiającego,

f) reakcji serwisu, 

g) usunięciu usterki w Aparaturze,

h) dostarczeniu aparatury zastępczej, jeżeli nie doszło do prawidłowego zabezpieczenia przez Wykonawcę wykonywania badań w innej placówce,

i) w wykonaniu przeglądu,

j) prowadzeniu lub przekazaniu dokumentacji Aparatury;

3) 0,01 % Wartości Umowy brutto, określonej w § 7 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia w przesłaniu Zamawiającemu uzasadnienia odmowy uznania reklamacji,

4) 10 % Wartości niezrealizowanej Umowy brutto, określonej w § 7 ust. 1 jeżeli Zamawiający odstąpi od Umowy lub ja wypowie ze skutkiem natychmiastowym z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy;
5) 10 % Wartości niezrealizowanej Umowy brutto, określonej w § 7 ust. 1 jeżeli Wykonawca wypowie Umowę lub od niej odstąpi z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 26 dotyczy projektu umowy § 10 ust. 1
 „Opóźnienie" oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka" zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność, Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 7 ust. 1.1 wyrażenia „opóźnienie" na „zwłoka"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 27 dotyczy Pakietu  I
Podłoża do transportu materiałów (transportowe, transportowo – wzrostowe) i do hodowli bakterii istotnych w chorobotwórczości człowieka, odczynniki do wykonywania  lekooporności manualnej tych bakterii oraz wykrywanie ich mechanizmów oporności – UMOWA NA 24 miesiące – POZYCJA NR 22

Czy Zamawiający dopuści krążki z antybiotykami pakowane po 4 fiolki w zbiorczym opakowaniu zabezpieczone pochłaniaczem wilgoci i każda fiolka dodatkowo zabezpieczona szczelnym kapturkiem?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 28 dotyczy Pakietu  I
Podłoża do transportu materiałów (transportowe, transportowo – wzrostowe) i do hodowli bakterii istotnych w chorobotwórczości człowieka, odczynniki do wykonywania  lekooporności manualnej tych bakterii oraz wykrywanie ich mechanizmów oporności – UMOWA NA 24 miesiące – POZYCJA NR 25

Czy Zamawiający dopuści test nitrocefina w postaci wygodnego w użyciu paska?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 29 dotyczy Pakietu  II
Automatyczna identyfikacja i lekooporności bakterii istotnych w chorobotwórczości człowieka – POZYCJA NR 1, 6 I 2, 7 oraz Parametry analizatora mikrobiologicznego do identyfikacji drobnoustrojów i określenia lekowrażliwości – POZYCJA NR 16 I 21

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji 1 i 6 80% testów do identyfikacji i lekowrażliwości bakterii Gram ujemnych w postaci łączonych modułów testowych oraz w pozycji 2 i 7 80% testów do identyfikacji i lekowrażliwosci bakterii Gram dodatnich w postaci łączonych modułów testowych. Testy łączone służą  do jednoczesnej identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów Gram ujemnych i analogicznie drobnoustrojów Gram dodatnich. 80% paneli w formie łączonej daje możliwość uzyskania w jednym czasie dwóch oznaczeń identyfikacji oraz lekowrażliwości  na  jednym module  testowym, co znacznie skraca  czas przygotowania  testów, umożliwia  wykonanie  badania  z tej  samej zawiesiny  bakteryjnej  oraz  zapewnia możliwość zaoferowania  korzystnej  oferty cenowej przez poszczególnych Wykonawców,  bez  wpływu na  jakość wyników prowadzonych badań.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 30 dotyczy Pakietu  II
Automatyczna identyfikacja i lekooporności bakterii istotnych w chorobotwórczości człowieka – POZYCJA NR 4

Czy Zamawiający dopuści identyfikacje bakterii beztlenowych z 4 godzinną inkubacją na pokładzie aparatu i możliwością odczytu  wizualnego w celu precyzyjnej weryfikacji identyfikacji drobnoustroju?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 31 dotyczy Pakietu  II
Automatyczna identyfikacja i lekooporności bakterii istotnych w chorobotwórczości człowieka – POZYCJA NR 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie manualnych testów do oznaczania lekowrażliwości grzybów rekomendowanych przez Krajowy Ośrodek Referencyjny w Warszawie?  Obecnie tylko jeden system na rynku oferuje możliwość automatycznego odczytu lekowrażliwości grzybów drożdżopodobnych przez co Zamawiający ogranicza możliwość konkurencji i tym samym złożenia oferty innym wykonawcom

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 32 dotyczy Pakietu  II
Automatyczna identyfikacja i lekooporności bakterii istotnych w chorobotwórczości - Parametry analizatora mikrobiologicznego do identyfikacji drobnoustrojów i określenia lekowrażliwości – POZYCJA NR 2 I 3

Czy  Zamawiający  dopuści możliwość zaoferowania systemu, który  umożliwia prostą jednoetapową inokulację jednocześnie całego modułu testowego za pomocą specjalnego urządzenia działającego podciśnieniowo przed umieszczeniem modułu testowego w analizatorze? 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu automatycznego, który ze względu na otwarty protokół odczytu, nie usuwa automatycznie testów po odczycie? Otwarty protokół odczytu stanowi unikatową funkcjonalność systemu, dzięki której ma on możliwość wydłużenia czasu inkubacji, co pozwala na wiarygodną identyfikację drobnoustrojów nawet w przypadku drobnoustrojów wolnorosnących oraz wiarygodną ocenę lekowrażliwości nawet w przypadku antybiotyków wielkocząsteczkowych, trudno dyfundujących do wnętrza komórek drobnoustrojów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 33 dotyczy Pakietu  II
Automatyczna identyfikacja i lekooporności bakterii istotnych w chorobotwórczości - Parametry analizatora mikrobiologicznego do identyfikacji drobnoustrojów i określenia lekowrażliwości – POZYCJA NR 10

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania systemu,  gdzie odczynniki dozowane są do analizowanych testów automatycznie przez system bez konieczności obecności  operatora i bez ryzyka kontaminacji?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 34 dotyczy Pakietu  II
Automatyczna identyfikacja i lekooporności bakterii istotnych w chorobotwórczości - Parametry analizatora mikrobiologicznego do identyfikacji drobnoustrojów i określenia lekowrażliwości – POZYCJA NR 14

Czy Zamawiający dopuści interpretację  wyników  podawanych przez aparat  przez system  ekspercki oparty  o rekomendacje i reguły  eksperckie EUCAST oraz  zaawansowany system reguł alertowych informujących o nietypowych  fenotypach oporności  badanych drobnoustrojów generowanych  przez  aparat w  formie  opisowej i graficznej ?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
Pytanie 35 dotyczy Pakietu III
Podłoża do posiewów krwi, płynów z jam ciała dzierżawę aparatu do automatycznego monitoringu hodowli  oraz utworzenie  sieci informatycznej w Laboratorium Mikrobiologicznym 
Czy Zamawiający dopuści wielkość opakowania 25 sztuk butelek z podłożami?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 36 dotyczy Pakietu III
Podłoża do posiewów krwi, płynów z jam ciała dzierżawę aparatu do automatycznego monitoringu hodowli  oraz utworzenie  sieci informatycznej w Laboratorium Mikrobiologicznym - Parametry aparatu – POZYCJA NR 2

Czy Zamawiający dopuści aparat (zgodnie z informacją pod tabelą wymogów: „Aparat powinien podlegać kontroli przez jeden komputer – jednostkę centralną. Komputer może być wbudowany lub stanowić samodzielną jednostkę”), który posiada duży, czytelny monitor  wbudowany w analizator ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści, jeżeli przekątna ekranu wyniesie co najmniej 12 cali.
Pytanie 37 dotyczy Pakietu III
Podłoża do posiewów krwi, płynów z jam ciała dzierżawę aparatu do automatycznego monitoringu hodowli  oraz utworzenie  sieci informatycznej w Laboratorium Mikrobiologicznym - Parametry aparatu

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania automatycznego systemu posiadającego 60 miejsc inkubacyjno-pomiarowych,  co zapewni Zamawiającemu bezpieczne dokonywanie pomiarów i odczytów co najmniej  3 100  podłoży rocznie (6 200 na 2 lata). Przy zdeklarowanej ilości 4 800 butelek zakontraktowanych na okres 2 lata Zamawiający będzie  w stanie dysponować wystarczającą ilością miejsc inkubacyjno-pomiarowych, nawet przy założeniu, że wszystkie podłoża będą  ujemne  zgodnie  z  odczytem „protokołu butelki ujemnej”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
